ПРОТОКОЛ  № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»

30 июня  2015 года
г. Георгиевск

Председатель: Главный врач ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника» Худик Николай Андреевич

Присутствовали члены комиссии по противодействию коррупции в  ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»

	Чаплыгин Олег Иванович

Семенцова Лариса Анатольевна

Архипова Наталья Ивановна

Загайный Вадим Владимирович

Леонтьева Галина Евгеньевна

Отсутствовали :

	Директор филиала в городе Георгиевске ТФОМС СК;

Председатель первичной профсоюзной организации ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»;

Главный бухгалтер;

Заместитель главного врача по экономическим вопросам;
Заместитель главного врача по медицинской части.

Колядный К.Н. – помощник министра здравоохранения Ставропольского края( по согласованию)
Намм И.В. –начальник отдела кадровой работы и образовательных медицинских учреждении МЗ СК(по согласованию)
В состав комиссии входит 8 членов комиссии. Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исполнение Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»

2.Исполнение Федерального закона  от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".

3 . Разное

По 1–му вопросу: Исполнение Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае» -  выступила  Леонтьева Г.Е..

- ежеквартально проводится анкетирование пациентов о неформальных платежах;
- обращений граждан, содержащих информацию о фактах коррупции, не поступало.
- в регистратуре, на кабинетах расположены информационные материалы об оплате оказанных услуг только в кассу учреждения
- доведено до сведения работников и организована работа по выполнению медицинскими работниками и руководством учреждения ограничений и требований, установленных статьей 74 Федерального закона от 21 ноября 2011г. № 323-ФЗ  «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;
- в учреждении расположены стенды, которые содержат актуальную информацию об услугах, предоставляемых в рамках территориальной программы ОМС, об услугах, оказываемых на платной основе. В свободном доступе для пациентов расположены прейскуранты на платные услуги, адреса и телефоны страховых медицинских организаций, фонда обязательного медицинского страхования

По 2–му вопросу: « Исполнение Федерального закона  от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц".» -выступил В.В. Загайный

 - закупки товаров, работ, услуг производятся в строгом соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, утверждено положение о закупках учреждения
- в рамках прозрачности закупок действуют закупочная и формулярная комиссии, проводится мониторинг рынка для изучения актуальных цен;

По 3-му вопросу: «Разное» - выступил главный врач ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника»
- в учреждении разработан и выполняется на постоянной основе план по противодействию коррупции.

Постановили :

 Признать работу   ГАУЗ СК «Георгиевская стоматологическая поликлиника  по Исполнению Федерального закона  от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Закона Ставропольского края от 04.05.2009г.  № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае»  –  удовлетворительной.

Председатель комиссии                                                                                   Н. А. Худик

Заместитель главного врача
по экономическим вопросам – секретарь комиссии                                    В. В. Загайный